
Contacto

Teléfono 917802984
Fax 917803147
Correo Electrónico diin-sae@et.mde.es

Dirección Postal

Prim, 6-8
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2091019017400
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-09-2019 a
las 16:16 horas.

Entidad Adjudicadora

Sección de Asuntos Económicos de la Dirección de Infraestructura
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=g9z94eebZm0%3D

Objeto del Contrato: Proyecto de adecuación centro transformación Línea de distribución , Grupo
electrógeno y Cuarto técnico, Residencia de Navacerrada, Madrid

Valor estimado del contrato 64.101,87 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 70.512,06 EUR.
Importe (sin impuestos) 58.274,43 EUR.

Clasificación CPV
45216200 - Trabajos de construcción de edificios e instalaciones militares.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
RMD Navacerrada, Madrid
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Ctra. Nacional 601 km. 59,600
(28470) Cercedilla, Madrid España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

PROENEL OBRAS Y SERVICIOS, S.L.
NIF B06728570

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=g9z94eebZm0%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b5a1c247-1fb9-4904-af61-2b15c1ad1794


Lugar

organo de asistencia de la DIIN

Dirección Postal

prim 6-8
(28004) Madrid España

apertura oferta económica expediente
2091019017400

Apertura sobre oferta económica
El día 26/07/2019 a las 10:00 horas
acto de apertura oferta económica expediente
20910190017400

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 56.264,4 EUR.

Ofertas recibidas 8

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 36.841 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 44.577,61 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 19092019
Fecha de Formalización 18/09/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 18/09/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa para la Administración.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/09/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/07/2019 a las 09:30

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio



: PrecioSubtipo Criterio 
: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9xjI89AKKVLnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000004441442 |  2019-339255 | Thu, 19 Sep 2019 16:16:50:970 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
144506885546824006223919667090690615842 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9xjI89AKKVLnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

